
„W zdrowym ciele zdrowych duch” -  takie hasło przyświecało Dniom Profilaktyki
obchodzonym w dniach 05 - 07 czerwca w Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża Jana

Pawła II w Czajkowie.  Był to czas wypełniony atrakcyjnymi spotkaniami i zajęciami, które
miały na celu promowanie zachowań prozdrowotnych oraz integrację uczniów. 

,,Bezpieczeństwo uczniów, przemoc i agresja występująca w środowisku szkolnym oraz Internecie i
jej  konsekwencje  prawne”,  tym  tematem  w  poniedziałek  rozpoczęliśmy  w  naszej  szkole  DNI
PROFILAKTYKI.  Zajęcia  w  klasie  VI,  VII  prowadził  asp.  sztabowy  Zdzisław  Kuca.  Policjant
przypomniał uczniom o bezwzględnym stosowaniu się do zasad i norm regulujących funkcjonowanie
jednostki  w  społeczeństwie.  Ostrzegł  także,  iż  nieprzestrzeganie  prawa  może  doprowadzić  do
poważnych  konsekwencji,  np.  nadzoru  kuratora  bądź  skierowania  sprawy  do  sądu  rodzinnego.
Uczniowie z zaciekawieniem wysłuchali  słów policjanta,  a następnie zadawali  pytania,  na które
funkcjonariusz udzielał wyczerpujących odpowiedzi.

W tym dniu  odbyła  się  również  prelekcja  dla  dziewczynek  klas  VII,  VIII  poprowadzona  przez
Amazonki ze Stowarzyszenia Ziemi Staszowskiej.  Głównym tematem spotkania była profilaktyka
związana z chorobami nowotworowymi piersi.

We wtorek odbyły się zajęcia dla klas VI, VII poprowadzone przez pracownika Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Staszowie panią Dorotę Wojnarowską. Tematem spotkania była profilaktyka
uzależnień, profilaktyka chorób nowotworowych oraz szczepień na HPV. Pani psycholog Natalia
Sajda w klasach V, VIII rozmawiała z uczniami jak dbać o zdrowie psychiczne. Natomiast pani
Justyna  Brzyszcz  w  klasie  I  oraz  V  przeprowadziła  warsztaty  z  udzielania  pierwszej  pomocy
przedmedycznej. 

W środę na boisku szkolnym odbył się tor przeszkód z ratownictwa pożarniczego, przygotowany
przez strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiśniowej. Nasi uczniowie, w grupkach klasowych w
strażackim hełmach,  dzielnie  przeszli  wszystkie  przeszkody,  aby ratować życie  ludzkie  podczas
pożaru. Bez problemu i prawidłowo potrafią wykonać resuscytację, mają dużą wiedzę na ten temat. Z
czego jesteśmy bardzo dumni.  Dzieciaki  były zachwycone prezentacją potężnego, nowoczesnego
wozu strażackiego. A to nie koniec emocji w tym dniu. Uczniowie klas VI-VIII wzięli udział w grze
terenowej zorganizowanej przez panią Lidię Obarzanek-Januszewską, biegli po zdrowie… Na mecie
okazało  się,  że  czeka  na  zwycięzców  niespodzianka  oczywiście  zdrowa.  Natomiast  klasa  V
uczestniczyła pod opieką nauczycieli w „Marszu po zdrowie”

Były to fascynujące dni, pełne emocji, nauki oraz dobrej zabawy integracyjnej.
Były to z pewnością dni, które uświadomiły młodym uczniom, jak ważny jest zdrowy styl

życia, dbanie o własne bezpieczeństwo i odpowiedzialność za własne wybory.

Serdeczne podziękowania kierujemy do zaproszonych gości, prowadzących zajęcia oraz
nauczycieli i uczniów naszej szkoły, którzy w sposób szczególny zaangażowali się organizację

Dni Profilaktyki.
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